

**Protokół 48/VII/2018**  
**posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania**  
**z dnia 13 listopada 2018 roku**

W posiedzeniu, które odbyło się w Ratuszu (sala nr 3), uczestniczyli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności (**zał. nr 1 i 2**) stanowiąc quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone do omówienia poszczególnych punktów przewidzianych w porządku posiedzenia Komisji – lista osób zaproszonych stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Posiedzenie odbywało się w godzinach od 15:30 do 16:40 któremu przewodniczyła Jadwiga Mach – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania.

Na początku posiedzenia Przewodnicząca poinformowała i przeprosiła w imieniu Prezydenta Mariusza Banacha za nieobecność w posiedzeniu Komisji Oświaty i Wychowania, po czym przedstawiła porządek obrad. Komisja nie wniosła uwag do tak przedstawionego porządku obrad, wobec czego Przewodnicząca przystąpiła do jego realizacji.

Porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok (druk nr 1605-1).
2. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 975/XXXVIII/2017 Rady Miasta Lublin z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (druk nr 1606-1).
3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty i Wychowania VII kadencji Rady Miasta Lublin.
4. Sprawy wniesione.

Realizacja porządku posiedzenia:

**Ad.1.** Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok (**druk nr 1605-1**). Przewodnicząca poddała powyższy projekt uchwały pod dyskusję. Radny Tomasz Pitucha zapytał z czego wynika zmniejszenie dotacji w dz. 854, dla poradni psychologiczno-pedagogicznej o kwotę 230.100,00 zł. Na pytanie radnego dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania – Ewa Dumkiewicz-Sprawka wyjaśniła, iż wynika to z mniejszej liczby dzieci objętych wczesnym wspomaganie rozwoju. Na kolejne pytanie radnego Tomasza Pituchy dotyczące zmniejszenia dotacji w dz. 926 – Kultura fizyczna, zmniejszenie planowanych wydatków na budowę i modernizację boisk o kwotę 166.743,00 zł w zakresie przebudowy boiska przy ul. Altanowej z uwagi na brak dojazdu do nieruchomości odpowiedzi udzielił dyrektor Wydziału Inwestycji i Remontów – Tadeusz Dziuba wyjaśniając, iż były rozmowy ze wspólnotą mieszkaniową, która odmówiła dojazdu do nieruchomości stawiając szlaban, dlatego też nie ma możliwości wykonania tej inwestycji. Radny Michał Krawczyk podkreślił, że ten problem jest znany od wielu miesięcy pytając czy miasto w jakikolwiek sposób jest w stanie wymusić na wspólnocie dojazd do inwestycji którą chce realizować uzasadniając, iż działka jest miejska a boisko wymaga modernizacji, pieniądze są zapisane w budżecie, wspólnota która jest właścicielem drogi dojazdowej i nie wyraża zgody na jej wykorzystanie w celach dojazdu do inwestycji. Przewodnicząca Komisji Jadwiga Mach dodała, iż wiąże się z tym realizacja projektu Budżetu Obywatelskiego, który graniczy z tą działką do której również nie ma możliwości dojazdu ze względu na fakt wyżej wyjaśniony. Dyrektor Tadeusz Dziuba wyjaśnił, iż w miesiącu maju w Ratuszu odbyło się spotkanie Prezydenta z mieszkańcami w tej sprawie. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - 6 głosów „za”, 0 „przeciw”, 5 „wstrzymujących się”.

**Ad.2.** Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 975/XXXVIII/2017 Rady Miasta Lublin z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (**druk nr 1606-1**). W związku z brakiem pytań do tego punktu Przewodnicząca poddała powyższy projekt uchwały

pod głosowanie. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - 6 głosów „za”, 0 „przeciw”, 5 „wstrzymujących się”.

**Ad.3.** Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty i Wychowania VII kadencji Rady Miasta Lublin. W związku z brakiem uwag do tego punktu, Przewodnicząca poprosiła aby zapisać w protokole, iż Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Wychowania z VII kadencji Rady Miasta Lublin.

**Ad.4.** Sprawy wniesione.

W ramach spraw wniesionych Przewodnicząca Komisji oddała głos przedstawicielom Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 5 im. Władysława Łokietka w Lublinie. Pan Tomasz Małecki – Przewodniczący Prezydium Rady Rodziców na ręce Przewodniczącej Komisji Oświaty i Wychowania złożył pismo w sprawie przyznania dodatkowych godzin pozalekcyjnych (**zał. nr 4**). Na pytanie radnego Zbigniewa Ławniczaka jak przebiegają prace przy budowie szkoły na ul. Berylowej, dyrektor Wydziału Inwestycji i Remontów wyjaśnił, że wykonawca deklaruje zakończenie prac budowlanych przewiduje na koniec roku 2019.

Przewodnicząca Jadwiga Mach podziękowała wszystkim obecnym jak również nieobecnym za pracę w komisji w VII kadencji Rady Miasta Lublin, zarówno przedstawicielom Związków Zawodowych, dyrektorom Urzędu i Jednostek Organizacyjnych Urzędu Miasta Lublin, mieszkańcom reprezentującym społeczność szkolną, a przede wszystkim koleżankom i kolegom radnym życząc wszystkiego najlepszego. Przewodnicząca pogratulowała po raz kolejny radnemu prof. Mieczysławowi Rybie i życzyła owocnej pracy w Sejmiku Województwa Lubelskiego.

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu.

Protokołowała

/-/ Renata Szymańska-Pęk

Przewodnicząca Komisji

/-/ Jadwiga Mach